cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO R ~ N E Y  NEMER

. "---
1Ml 961 I2007 INDICAÇÃO NO A

(Do Deputado RÔNEY NEMER)

Sugere ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Distr i to
Federal a Recuperação da Capa
Asfáltica da Via de ligação do
Guará I1 ao Núcleo
Bandeirante, com Construção
de Ciclovia.

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento
Interno, solicito manifestação da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir
ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal a
Recuperação da Capa Asfáltica da Via de ligação do Guará
I1 ao Núcleo Bandeirante, com Construção de Ciclovia.

1 <

cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO RONEY NEMER

A Avenida que liga o Guará ao Núcleo Bandeirante foi tornando-
se inviável através das chuvas e fluxo intenso de veículos. Ocorre que
a principal via de escoamento encontra-se esburacada e com vários
remendos, tornando a via subutilizada em sua capacidade de
atendimento ao trânsito local.

A recuperação da capa asfáltica da avenida, trecho pequeno,
conduziria ao total aproveitamento, cumprindo assim o real propósito
de sua implantação, bem como a implementação de 01  (uma) Ciclovia
para atender os ciclistas que em número crescente transita pelo local.

Porquanto, pugno aos nobres pares pela aprovação da
respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em de de 2007.

RÔNEVVNEMER
DEPUTADO DISTRITAL